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Referente a este item, seria la licencia Windows 10 Pro 64 bits?

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2022

BUENOS DÍAS REFERENTE A SU CONSULTA.

SI DEBE SER 
WINDOWS 10 64 PRO

Consulta Fecha de Consulta 17-10-2022

La obsolescencia tecnológica de los equipos establecidos por la DNCP (Tipo 1, 2 y 3) permite que la convocante pueda
solicitar cambios en las especificaciones técnicas, a fin de adquirir mejores equipos a mucho menor precio. Este es un
proceso que se realiza en forma on line en la Mitic y dura de 24 a 48 horas
https://www.mitic.gov.py/viceministerios/tecnologias-de-la-informacion-y-comunicacion/servicios Podría la convocante
reconsiderar los siguientes items: 1 - TipoWorkstation. Exigido (obsoleto) 2 - ProcesadorProcesador de 4 (cuatro) núcleos
físicos como mínimo 3.0 GHz o superior Memoria Cache 6 Mb mínimo. Soporte de Virtualización de Hardware - Exigido.
(obsoleto) 3 - Memoria RAM Tipo DDR3 o superior SDRAM (1600MHz o superior). 16 GB(obsoleto) 4 - Unidad de Disco
DuroTipo SATA - 1TB como mínimo. Exigido(obsoleto) 7 - Tarjeta de VideoTarjeta de video dedicada. No debe utilizar la
memoria RAM interna para alcanzar lo exigido. 2GB o superior. (obsoleto) 8 - PantallaTipo LED HD mayor o igual a 14"
pulgadas, y menor o igual a 17,5", con antirreflejo, Resolución 1920x1080 o superior. Exigido(obsoleto) 13 - Lector de
Tarjeta de MemoriaSD Card reader 4 in 1 o similar. Exigido(obsoleto) 15 - PuertosVGA x 1 - HDMI x 1 - LAN x 1 - USB 2.0 x 1
mínimo - USB 3.0 x 2 mínimo - Combo jack Stereo microphone in / headphone-out o similar - DC In. Exigido(obsoleto)

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

Referente a las EE.TT. DEL ITEM 1 - LAS MISMAS DEBERA SER CONFORME A LA Plantilla: Notebook Tipo 2 - Intermedia,
PUBLICADA EN EL SICP.
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Consulta 3 - ITEM 1 - NOTEBOOK
Consulta Fecha de Consulta 17-10-2022

Solicitamos respetuosamente a la convocante la modificación de los siguientes puntos, el motivo por el cual se solicita la
modificación es que ya son componentes/partes obsoletas en el mercado.
2 - Memoria RAMTipo DDR3 o superior SDRAM (1333 MHz o superior) - 8GB como mínimo. (obsoleto)
3 - Lector / Grabador de DVDDVD - SuperMulti. Exigido (obsoleto)
4 - Unidad de Disco DuroTipo SATA 1TB como mínimo. Exigido (obsoleto)
4 - Lector de Huella DactilarIntegrada. Exigido (obsoleto)
15 - PuertosVGA x 1 - HDMI x 1 - LAN x 1 - USB 2.0 x 2 mínimo - USB 3.0 x 1 mínimo - Combo jack Stereo microphone in /
headphone-out o similar - DC In. Exigido (PUERTO VGA OBSOLETO)

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

Referente a las EE.TT. DEL ITEM 1 - LAS MISMAS DEBERA SER CONFORME A LA Plantilla: Notebook Tipo 2 - Intermedia, en
todos sus términos y la cual se encuentra PUBLICADA EN EL SICP.
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